<sup>1)</sup> Этотъ документъ, находящійся въ книгѣ разныхъ документовъ въ Холмскомъ Братскомъ Музѣѣ № 1, стр 15—16, озаглавленный: *Wladicatus Chelmensis et Belsensis Venerabili Theodosio Archimandritae Brestensis caenobii concessio*, читается такъ: „Sigismundus Augustus et caet: Significamus et caet: Quia ex gratia nostra regia, tum commendatam habentes a plerisque nostris consiliariis erudititionem ac vitae integratatem in rebusque gerendis dexteritatem venerabilis Theodosii Archimandritae Brestensis caenobii ritus Graeci dedimus et contulimus illi, damusque et conferimus per praesentes litteras nostras Wladicatum Chelmensem et Belsensem post mortem venerabilis olim Basili Baka, ejusdem Wladicatus ultimi et immediati possessoris vacantem cum plena et omnimoda ejusdem administratione cumque omnibus et singulis praerogativis, censibus et proventibus tenendum, habendum, administrandum ad ipsius Theodosii vitae tempora eo per omnia modo quo praeformatum Wladicatum Basilius demortuus tenebat et administrabat. Quare universis et singulis, quorum interest, nos venerabili Theodosio Archimandritae Brestensi Wladicatum Chelmensem et Belsensem contulisse denuntiamus, mandantes, ut ipsum Theodosium pro vero suo Wladica habent, reverentiam et obedientiam debitam exhibeant de juribus, proventibus ac censibus quibusvis de jure, vel consuetudine ipsi ad officium Wladicatus solvi et pendi solitis respondent et responderi faciant pro debito suo et gratia nostra et harum testimonio litterarum et caet: Datum in civitate nostra Vilnensi, Feria quinta in crastino Festi sancti Andreae Apostoli, Anno Domini millesimo quingentesimo, quinquagesimo secundo (1552), regni nostri vigesimo tertio. Ioannes Oczieski regni Poloniae Cancellarius subscrivit. Relatio ejusdem magnifici Ioannis Ocienski regni Polloniae Cancellarii succamerarii et burgrabi Cracoviensis Sandecensisque ac Olstineus capitanei (Тамъ же книга № 80, карта 360).

Господи, люди Твоя“... Обративъ особенное внимание на учительницу школы и похваливъ ея неусыпные груды, тутъ же засвидѣтельствованные начальникомъ учебной дирекціи, Высокопреосвященный направилъ въ помѣщеніе приюта, которое и осматривалъ весьма подробно. Владыка пѣсколько разъ высказывалъ свою радость и удовольствіе, находя въ приюте образцовый порядокъ и во всемъ видимое благоустройство, въ особенности же въ сравненіи съ тѣмъ, что онъ видѣлъ въ этомъ самомъ приюте восемь лѣтъ тому назадъ при посвященіи Калиша по случаю освященія городского собора. Такое образцовое благостояніе приюта достигнуто всего въ теченіе двухъ лѣтъ, благодаря материальной заботливости супруги начальника губерніи г-жи Дарагапъ и прочихъ членовъ дамскаго комитета, а также неусыпными и настойчивыми трудами пыншаго попечителя приюта мироваго судьи П. И. Гумберта. Съ истиннымъ удовольствіемъ выразивъ членамъ комитета свою искреннюю благодарность и благословивъ всѣхъ иріотскихъ дѣтей (40 чел.), Владыка въ полдень отбылъ въ полковую церковь 15 драгунскаго Александрийскаго полка, которую и осматривалъ подробнѣ по указаніямъ и объясненіямъ полковаго протоіерея о. Савинича. Въ два часа по полудни въ квартире начальника губерніи состоялся парадный обѣдь, на который были приглашены всѣ начальники частей разныхъ вѣдомствъ; обѣдь прошелъ весьма приятно, благодаря истинно русскому гостепріимству и радушію почтенныхъ хозяевъ. Въ 6 часовъ по полудни въ обширномъ залѣ губернаторскаго дома отслужено было всееношное бдѣніе, которое совершилъ сопровождающій Владыку ключарь варшавскаго каѳедральнаго собора протоіерей К. Чеховичъ.